ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
ЧЪ. 1£. ££>2-2- NOJ72^O/Y

Об утверждении перечня тем выпускных
квалификационных работ и научных
руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе
([шифр ВМ.5665.*)
«Математическое обеспечение и администрирование —I
информационных систем» '

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от
04.10.2022 № 10403/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении
тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2022-2023 учебном
году», на основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного
университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5665.*) «Математическое
обеспечение и администрирование информационных систем» по направлению
подготовки 02.04.03 «Математическое обеспечение и администрирование
информационных систем».

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д.Э. обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных
руководителей обучающихся по основным образовательным программам высшего
образования выпускного курса 2023 года» не позднее одного рабочего дня с даты
издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику
Управления образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

mailto:org@spbu.ru

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 02.00.00
Компьютерные и информационные науки от 30.11.2022 № 05/2.1/02-03-12.

Начальник Управления
образовательных программ '/ М.А. Соловьева

Приложение
УТВЕРЖДЕН

23.1?. приказом от 2о22. № 1ЧгЧОН

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5665.*) «Математическое обеспечение и администрирование

информационных систем» по направлению подготовки 02.04.03 «Математическое обеспечение и администрирование
информационных систем»

№ ФИО обучающегося Тема выпускной квалификационной работы ФИО научного
руководителя

выпускной
квалификационной

работы

Должность
научного

руководителя
выпускной

квалификационной
работы

Наименование
подразделения

1 2 3 4 5 6

1 Архипов Иван
Сергеевич

Нанесение водяных знаков на программное
обеспечение

Терехов Андрей
Николаевич

профессор Кафедра системного
программирования

2 Борисоглебская
Елена
Александровна

Модификация протокола локального голосования
для оптимизации балансировки загрузки ресурсов
распределенной системы

Граничин Олег
Николаевич

профессор Кафедра системного
программирования

3 Г амкрелидзе
Тимур Андреевич

Разработка программного приложения для
локализации инвариантных множеств
динамических систем в обычной и интервальной
арифметике

Ампилова
Наталья
Борисовна

доцент Кафедра информатики

4 Г ирин Алексей
Романович

Разработка мобильного приложения для
пользователей малого водного транспорта Санкт-
Петербурга

Григорьев
Дмитрий
Алексеевич

доцент Кафедра информатики

5 Зайцев Дмитрий
Игоревич

Создание модуля повышения приватности
пользователя приложений для Android устройств с
несистемным административным доступом
Magisk

Ловягин Никита
Юрьевич

старший
преподаватель

Кафедра информатики

1 2 3 4 5 6
6 Макеев Владислав

Дмитриевич
Разработка средства валидации курсовых и
дипломных работ

Михайлова Елена
Г еоргиевна

старший
научный
сотрудник

Кафедра
информационно-
аналитических систем

7 Слесарев
Александр
Германович

Исследование стратегий распределения данных в
распределенных хранилищах

Михайлова Елена
Г еоргиевна

старший
научный
сотрудник

Кафедра
информационно-
аналитических систем

8 Струтовский
Максим
Андреевич

Эффективная реализация ключевых алгоритмов
поиска функциональных зависимостей в рамках
профилировщика Desbordante

Михайлова Елена
Г еоргиевна

старший
научный
сотрудник

Кафедра
информационно-
аналитических систем

9 Тонких Артем
Андреевич

Разработка распараллеленной системы для
оценивания характеристик разнородных объектов
по акустическим данным

Граничин Олег
Николаевич

профессор Кафедра системного
программирования

10 Хань Юньфэй О всплесковой обработке числовых потоков Демьянович
Юрий
Казимирович

профессор Кафедра
параллельных
алгоритмов

11 Ярош Дмитрий
Сергеевич

Выделение и ассоциирование плоскостей из
облаков точек

Литвинов Юрий
Викторович

доцент Кафедра системного
программирования